
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FEDERICO FLORA 
Via Galileo Ferraris n. 2, 33170 Pordenone (PN) - Tel.: 0434231601 

E-mail: PNIS00800V@istruzione.it - Pec: PNIS00800V@pec.istruzione.it 

C.F.: 80009070931 - C.M.: PNIS00800V 

  

Prot. N.3010/7.3. del  27.05.2023 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALL’AVVISO PROT. N. 2816 DEL 

19/05/2023 - COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER LA PROGETTAZIONE DEL PNRR 

 

Avviso Pubblico “Next Generation Labs – Realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro” - PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” - CUP: B54D22004730006 

 

Titolo progetto: Laboratori che Passione  

Codice progetto: 17223.0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione dei documenti 

strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR; 



VISTA la Nota 107624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0  fornite dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività 

di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti 

attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e 

a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento delle funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le 

attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte AL DI FUORI DELL’ORARIO DI SERVIZIO, 

devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione 

del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed 

espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento di 

incarichi individuali; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio d’Istituto, delibera n. 

78 del 15.04.2019; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 “Next Generation Labs – Realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro” - PNRR - Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI/53953 del 20.03.2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto 17223.0 dal titolo "Laboratori che Passione " per 

un importo pari a € 164.644,23; 

VISTA la delibera n. 19 del 27.04.2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato Prot. n. 2033/6.1. del 04.04.2023; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Prot. n. 2642/6.1. del 09.05.2023; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, Prot. n. 

2045/6.1. del 05.04.2023 ; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023 “CHIARIMENTI E F.A.Q.” 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, figure per lo svolgimento 
dell’attività di progettista nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, Piano Scuola 4.0-Azione 2 Next 
Generation labs; 
VISTO l’Avviso di selezione per la costituzione del gruppo di progetto prot. n. 2816/7.3. del 19.05.23 che fissa i criteri, 
le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze;  

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per il 26/05/2023 alle 
ore 12,00, è scaduto; 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature prot. n°3007 del 27.05.2023; 
tutto ciò visto e rilevato, costituente parte integrante del presente provvedimento  

 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DI SELEZIONE INTERNA  

GRUPPO DI PROGETTAZIONE  

 

Graduatoria Candidato Titoli di studio Titoli accessori valutabili TOTALE  
1 SANTINI ROBERTA  6 10 16 

2 MICHIELINI ROBERTA  6 8 14 

3 ZANGHI SABRINA 6 3,5 9,5 

4 PULTRONE ILARIA   6 / 6 

 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro 7 giorni dalla data di 

pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Paola Stufferi 


		2023-05-29T08:34:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA STUFFERI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




